k
ал', 'i

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 октября 2021 г. № 279

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан «Противодействие незаконному

обороту наркотиков, профилактика наркомании,

лечение и реабилитация наркозависимых

в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Республики

Дагестан «Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилак

тика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимых в Республике

Дагестан».

2. Внести в Перечень государственных программ Республики Даге

стан, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 19 декабря 2014 г. № 642 «Об утверждении Перечня государственных

программ Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1551; интернет-портал правовой инфор

мации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 25 мая,

№ 05002001527; 17 июня, № 05002001635; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.m), 2016, 18 июля,

№ 05002016071800004; 14 октября, № 0500201610140002; 2 декабря,

№ 0500201612020001; 16 декабря, № 0500201612160001; 2017, 27 января,

№ 0500201701270005; 3 апреля, № 0500201704030002; 31 мая,

№ 0500201705310007; 29 сентября, № 0500201709290006;
№ 0500201709290002; 20 октября, № 0500201710200007;
№ 0500201710200006; 29 декабря, № 0500201712290004; 2018, 21 февраля,

№ 0500201802210004; 17 июля, № 0500201807170016; 2019, 12 апреля,

№ 0500201904120004; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая, № 05002004189; Официаль

ный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.m), 2019,
20 июня, № 0500201906200001; 4 июля, № 0500201907040001;
№ 0500201907040005; 6 августа, № 050020190806004; 13 сентября,

№ 0500201909130011; 31 октября, № 0500201910310016; 13 ноября.

№ 0500201911130009; 13 декабря, № 0500201912130004; 16 декабря,

№ 0500201912160014; 17 декабря, № 0500201912170001; 25 декабря,

№ 0500201912250024; 2020, 3 февраля, № 0500202002030007; 26 февраля,

№ 0500202002260001; 27 марта, № 0500202003270006; 22 июля,

.№ 0500202007220012; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 31 августа, № 05002005892;
23 декабря, № 05002006434; № 05002006435; 29 декабря, № 05002006557;
2021, 19 января, № 05002006671; 12 марта, № 05002006863; 27 апреля,

№ 05002007050; 1 мая, № 05002007108; 15 июня, № 05002007285; 21 июня,

№ 05002007328; 6 июля, № 05002007432; 2 сентября, № 05002007626),
следующие изменения;

а) пункт 46 (Профилактика наркомании среди населения Республики

Дагестан) изложить в следующей редакции;

1 2 3 4 5

«42. Противодей

ствие неза

конному обо

роту наркоти

ков, профи

лактика

наркомании,

лечение и реа

билитация

наркозависи

мых в Респуб

лике Дагестан

Министерство Министерство обра-

здравоохра- зования и науки Рес-

нения Респуб- публики Дагестан;

лики Дагестан Министерство по

национапьной поли

тике и делам религий

Республики Дагестан;

Министерство по де

лам молодежи Рес

публики Дагестан;

Министерство ин

формации и печати

Республики Дагестан;

Министерство куль

туры Республики Да

гестан;

Министерство по фи

зической культуре и

спорту Республики

Дагестан;

Министерство труда и

социального развития

Республики Дагестан;

Министерство сель

ского хозяйства и

продовольствия Рес

публики Дагестан;

Территориальный

орган Федеральной

службы государ-

повышение уровня

здоровья населения;

наращивание уси

лий правоохрани

тельных органов по

борьбе с незакон

ным оборотом

наркотиков;

совершенствование

системы лечебной и

реабилитационной

помощи наркозави

симым, психотера

певтической работы

с родственниками;

формирование у

населения отрица

тельного отношения

к потреблению

наркотиков;

создание условий

для вовлечения де

тей и молодежи в

систематические

занятия в кружках

по интересам, фи

зической культурой

и спортом, развитие

волонтерского дви

жения;

1 2 3 4 5

ственнои статистики

по Республике Даге

стан (по согласова

нию);

Военный комисса

риат Республики

Дагестан (по согла

сованию);

Управление Судеб

ного департамента

по Республике Даге

стан (по согласова

нию);

Министерство внут

ренних дел по Рес

публике Дагестан

(по согласованию);

ФГБОУ ВО «Даге

станский государ

ственный медицин

ский университет»

Министерства здра

воохранения Россий

ской Федерации (по

согласованию)

совершенствование

организационного,

нормативно-

правового и мето

дического обеспе

чения антинаркоти

ческой деятельно

сти»;

б) в графе 1 цифры «44» (Развитие системы оказания паллиативной

медицинской помощи), «45», «46», «48» (Укрепление общественного здо

ровья), «48» (Обеспечение развития и реализации городским округом с

внутригородским делением «город Махачкала» функций столицы Респуб

лики Дагестан) заменить цифрами «45», «46», «47», «49», «50» соответ

ственно.

^pABHTf

седательПравительства

еспубликиДагестан А. Амирханов